АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 3  ФЕВ 2025 №  , / / ^
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной
программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»
в 2025 году

В целях реализации муниципальной программы «Ограничение
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области», утвержденной постановлением
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 01.09.2022
№ 2368 «Об утверждении муниципальной программы «Ограничение
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.02.2023 № 225, от
29.01.2024 № 212, от 22.10.2024 № 2213, постановления Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа от 10.02.2025 № 160),
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»
в 2025 году (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчев.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа в о
от 13 ФЕВ 2025 № 'fjf-p______
«Об утверждении Плана мероприятий по
реализации муниципальной программы
«Ограничение распространения ВИЧ-
инфекции на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской
области» в 2025 году»

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в 2025 году

№
п/п

Наименование программы, мероприятий Всего
расходов

(тыс. руб.)

В том числе
местный
бюджет

(тыс. руб.)
1 2 3 4
1 . Муниципальная программа «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на

территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» 240,0 240,0

2. Мероприятие 1.
Организация массовых мероприятий по информированию населения о мерах
профилактики ВИЧ-инфекции и привлечению приверженности к обследованию,
лечению ВИЧ-инфекции

20,0 20,0

3. Мероприятие 1.1.
Организация профилактической акции «Знать, чтобы жить», направленной на
информирование населения о мерах профилактики ВИЧ-инфекции

20,0 20,0

4. Мероприятие 2. 20,0 20,0

3

1 2 3 4
Разработка и издание информационных материалов (в том числе аудио,
видеороликов) по профилактике ВИЧ-инфекции

5. М ероприятие 2.1.
Изготовление или приобретение печатных материалов по профилактике
ВИЧ-инфекции

20,0 20,0

6. М ероприятие 3.
Организация и проведение социально-значимого проекта для населения
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, направленного
на профилактику ВИЧ-инфекции

60,0 60,0

7. М ероприятие 3.1.
Сборы для учащихся образовательных школ и средне-профессиональных учебных
заведений Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области по
профилактике ВИЧ-инфекции

60,0 60,0

8. М ероприятие 4. Организация обучения учащихся средне-профессиональных
учреждений, учебных заведений дополнительного образования, специалистов
учреждений и организаций, отвечающих за профилактику ВИЧ-инфекции

32,0 32,0

9. М ероприятие 4.1.
Семинары для учащихся средне-профессиональных учреждений, учебных заведений
дополнительного образования, специалистов учреждений и организаций,
отвечающих за профилактику ВИЧ-инфекции

32,0 32,0

10. М ероприятие 5. Организация и проведение мероприятий, направленных на
профилактику ВИЧ- инфекции среди работающего населения 15,0 15,0

11. Мероприятие 5.1.
Приобретение информационных плакатов, направленных на профилактику ВИЧ-
инфекции

15,0 15,0

12. М ероприятие 6. Организация и проведение мероприятий, направленных на
профилактику ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков и лиц, относящихся к
группам риска по инфицированию и распространению ВИЧ-инфекции половым
путем

93,0 93,0

13. М ероприятие 6.1. 93,0 93,0

4

1 2 3 4
Приобретение профилактических материалов для акции «Узнай свой ВИЧ-статус!»

14. Мероприятие 6.2.
Приобретение диагностических материалов 0,0 0,0